Testes huius rei sunt: Romeus Sanxez, presbiteri vicarius eclesie
de Xiva, Dominicus Redo, oriundus ville Morelle, Çaat Mugim,
sarracenus de Liria, Abrafim Albarach, sarracenus de Ribaroga.

Sig[signe notarial]num Petri de Pratis, auctoritate regia notarii
publici per totam terram et dominacionem illustrissimi domini regis
Aragonum, qui predictis interfuit et hec scripsit et clausit loco, die
et anno prefixis.

1. Al marge esquerre, amb un [24] afegit recentment. 2. Al marge esquerre,
afegit recentment, àrabs. 3. Atorralbi, al manuscrit Altoralbi; que corregim a la vista
del nom del seu veí Mahomat Atorralbi i de la llista al signa. 4. concilium, al
manuscrit, consilium. 5. aut, interlineat. 6. Segueix, ratllat, ad faciendum obli-
gacionem. 7. Segueix, ratllat, eiusdem, i sobreescrit i també ratllat, Valencie.
8. aliame, al manuscrit aliama. 9. concilio, al manuscrit consilio. 10. Sig-, al
manuscrit S-. 11. Sig-, al manuscrit S-. 12. Sig-, al manuscrit S-. 13. Sig-,
al manuscrit S-.

24 (23)

1391, desembre, 22. Xestalgar

L’aljama de Xestalgar, reunida per manament de Ramon Jofre, alcaid
de Vilamarxant i representant d’Ot de Montcada, antic senyor de
Xestalgar, nomena procurador seu l’alamí del lloc, Hamet Almaeç,
per a prestar jurament de fidelitat al nou senyor, el ciutadà de
València Vicent Nadal.
[A]. Original perdut.
B. CX, f. 75r-76r.

[fol. 75r]

Sindicat fet per la aljama de Xestalgar per fer sagrament
de feeltat al honrat en Vicent Nadal.
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XXII.1 Cunctis pateat evidenter quod, die veneris que erat XXII
dies mensis decembris anno a nativitate Domini Mº CCCº XCº primo,
Abdalla2 Duranti iuratus ville Xestalgar, Hamet Hualit, Abdulhuarit
Almaeç, Hamet Almaeç, Mahomat Abzey, Abdalla Iuceff, Mofferriç
Almaeç, Hacen Hilell, Famet Mas, Iaffar Alboffor, Abdalla Alami,
Mahomat Almaeç, Haçan Almorit, Hamet Çaber, Abdulaziz Baquera,
Ali Alazrach, Hamet Axir, Mahomat Iuceff, Mahomat Almaeç,
Abdalla Germon, Abdalla Almorit, Mahomat Iaffar, Hamet Almaeç,
Haçan Alazla sarraceni vicini et habitatores dicte ville ad generale
concilium convocati mandato venerabilis Raymundi Joffre,
procuratoris nobilis Othonis de Montechateno domini dicte ville, ac
congregati in concilio et pro concilio generali tenendo in platea
predicte ville ubi et prout in similibus in dicta villa est usaticum
concilium convocari, congre-[fol. 75v]-gari et teneri omnes insimul
concilium et aliamam fecientes per se et universitatem predictam
ac eius singulares presentes et futuros, scienter et consulte, fecerunt,
constituerunt ac eciam ordinarunt eorum et totius aliame predicte
et eius singularium sindicum et procuratorem certum et spcialem
ac eciam ad infrascriptam generalem Hamet Almaeç, alaminum
vicinum dicte ville presente, et hunc sindicatum et procuracio-
nem recipientem ad faciendum et prestandum nomine eorum et
dicte aliame et ipsius singularium presentium, absentium et futu-
rorum in posse venerabilis Vincencii Natalis, civis Valencie, qui
noviter castrum et villa de Xestalgar emit, sacramentum fideli-
tatis et homagium quod dictum venerabilem Vincecium Natalis et
suos perpetuo tenebunt et servabunt ut dictum eorum et predicte
ville et terminorum et pertinenciarum eiusdem cum omnibus iuribus
proprietatibus et integritatibus ipsius et eundem Vincencium manu-
tenebunt et defendent contra omnes et singulas personas tamquam
dictum eorum et dicte aliame et singularium eiusdem eidemque Vin-
cencio et suis perpetuo de cetero parebunt, obedient et respondebunt
de omnibus et singulis redditibus, censibus, tributis agrariis, caloniis
obvencionibus dominio iurisdiccioni et aliis iuribus universis sibi
tamquam domino ipsorum et dicte ville pertinentibus et pertinere
debentibus in predicta villa de Xestalgar et termino eiusdem vigore
sue empcionis iamdicte. Et generaliter omnia alia et singula in pre-
dictis et super ipsis faciendum et libere exercendum que merite nogo-
ciorum postulant et requirent atque dicta aliama et ipsius singulares
facere possent personaliter constitui ac si talia fuerint que mandatum
exhigerent specialem liberam et generalem administracionem in
predictis omnibus et singulis plenarie comittendo. Ratum, gratum
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et firmum premiserunt habere et inviolabiliter observare per se et
dictam aliamam Quicquid per dictum3 eorum sindicum et procura-
torem in predictis et super ipsis actum fuerit seu eciam procuratum
et nullo tempore revocare sub obligacione omnium bonorum eo-
rum et dicte aliame habitorum et habendorum ubique que ad hec
scienter et caute obligarunt de presenti.

Quod est actum in Xestalgar, die et anno in prima linea
contentis.

Sig4++++na Abdalla Duranti, iurati, Hamet Hualit, Abdulhuarit
Almaeç, Hamet Almaeç, Mahomat Abzey, Abdalla Iuceff, [fol. 76r]
Mofferriç Almaeç, Haçan Hilell, Famet Mas, Iaffar Alboffor, Abdalla
Alami, Mahomat Almaeç, Haçan Almorit, Hamet Zaber, Abdulaziz
Baquera, Ali Alazrach, Hamet Axir, Mahomat Iuceff, Mahomat
Almaeç, Abdalla Germon, Abdalla Almorit, Mahomat Iaffar, Hamet
Almaeç et Haçan Alazla, predictorum, qui hec concesserunt et
firmarunt.

Presentibus Petro de Pratis, notario, Raymundo Oso et Ray-
mundo Peralada, iuniore, vicinis Valencie ac Açen Alafrahi, sarra-
ceno vicino de Vilamarxant, et Hamet Azeroni, sarraceno vicino de
Benaguazir, pro testibus ad hoc vocatis specialiter et rogatis.

Sig[signe notarial]num mei Bernardi Guillermi, auctoritate
illustrissimi domini regis Aragonum notarii publici per totam terram
et dominacionem suam, qui predictis instrumenti et hec scripsi
clausique loco, die et anno prefixis.

1. Al marge esquerre, amb un [23], afegit recentment. 2. Al marge esquerre, afegit
recentment, àrabs. 3. dictum, afegit sobreescrit. 4. Sig-, al manuscrit, S-.

25 (23)

1391, desembre, 22. Xestalgar

Acta de la presa de possessió de Xestalgar per part de Vicent Nadal,
ciutadà de València, de mans del venedor, Ot de Montcada,
representat pel seu procurador Ramon Jofre, alcaid de Vilamarxant.
Conté els documents de la procuració i de l’acord de venda.
[A]. Orignal perdut.
B. CX, f. 65v-74v.

[fol. 65v]

Carta de metiment de possessió de Xestalgar en la qual
és inserta la compra e la procuració de mossèn Ot de Muncada.
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In nomine Domini amen. Per hoc publicum instrumentum
cunctis pateat evidenter quod cum nobilis et potentis vir Otho de
Montechateno, dominus de Mequinença et de Seros, vigore vendi-
cionis et alienacionis per ipsum unacum venerabili Raymundo Jo-
ffre, alcaydo de Vilamarxant, cive Valencie, nomine eius proprio et
tamquam sindico et procuratore universitatum dictorum locorum
de Mequinença et de Seros, ac Bernardo Costa, mercatore cive
eiusdem, sindico et procuratore universitatum et aliamarum loco-
rum de Xiva, de Castellnou et de Vilamarxant, venerabili Vincencio
Natalis, civi eiusdem, facte de castro et villa de Xestalgar, de Algar
et de rupe de Xestalgar que quondam nominari solebat saxum
de Xulella et de turre et alcharea de la Endenya et de campo vo-
cato Farsiterg et de campo vocato de la Pera, que omnia sunt in
regno Valencie cum turribus, fortaliciis, edifficiis, domibus, terminis,
territoriis et pertinenciis eorumdem ac cum omnibus eciam suis
honoribus et possessionibus et cum hominibus et feminis ibidem
habitantibus et habitaturis cuiuscumque legis, valoris seu condicionis
sint vel fuerint et cum censibus, quartis, quintis agrariis, tributis
et tercis partibus fructuum et expletorum et cum iusticiis civilibus
et criminalibus, mero et mixto imperio et quacumque alia iurisdic-
cione tam alta quam baxia et earum ac eorum exercicio quem sive
quas domini dictorum castri, ville ac alcharearum habent et ha-
bere debent contra quascumque personas in dictis castro, villa ac
alchareis, terminis et proprietatibus eorumdem per foros Aragonie
et alia et cum omnibus aliis iuribus, titulis seu privilegiis quovis
nomine nuncuperunt, predicto nobili Othoni et [fol. 66r] ceteris
dominis dictorum castri, ville ac alcharearum pertinentibus et
pertinere debentibus in eisdem prout in publico vendicionis instru-
mento confecto per notarium infrascriptum XI die decembris
presentis anni continetur, deberet tradere, realiter et cum effectu,
prefato venerabili Vincencio Natalis possessionem corporalem,
vacuam et expeditam, castri, ville et alcharearum predictorum, ad
que pro agenda dictus nobilis Otho aliis arduis occupatus nego-
ciis non poterat personaliter interesse pro tanto dictum venerabile
Raymundum Joffre, procuratorem suum, ad dictum castrum et
villam de Xestalgar misit ac eciam destinavit dando et concedendo
eidem plenissimam potestatem exequtandi predicta cum publico
instrumento ut per tenorem ipsius apperere potest et inferius
explicabitur.

«Dies vero veneris hora terciarum que erat XXII dies decem-
bris, anno a nativitate Domini Mº CCCº XCº primo, existento dicto
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venerabili Raymundo Joffre nomine antedicto intra fores sive ianuas
exteriores castri predicte ville de Xestalgar predictoque venerabili
Vincencio Natalis existente extra fores sive ianuas in presencia mei
notarii et testium1 infrascriptorum ad hoc specialiter vocatorum et
rogatorum, idem Vincencius Natalis requisivit dictum Raymundum
Joffre, nomine antedicto, quatenus traderet sibi possessionem
corporalem ac plenariam et potentem castri predicti qui Raymundus
Joffre respondens interrogavit dictum Vincencium Natalis si ipso
Raymundo quo supra nomine tradente eidem Vincencio castrum
predictum, realiter et de facto, teneret se pro integro et satisfacto
de et super recepcione possessionis dicti castri et omnium iurium
et pertinenciarum ipsius qui respondens dixit quod sit. Et hiis verbis
iterum et iterum repetitis statim dictum Raymundus Joffre, apertis
ianuis dicti castri, accepit per manum dexteram prefatum venerabilem
Vincencium Natalis aptumque misit intus castrum predictum ac
duxit eum hinc inde per cameras, turres et domos eiusdem tradens
dicto Vincencio claves dicti castri, de quibus omnibus dictus [fol. 66v]
Vincencius Natalis rediens una cum venerabili Raymundo Joffre ac
notari et testibus suscriptis ad ianuas dicti castri acceptis clavibus
eiusdem et, eiectis omnibus predictis, ab eodem castro se tenuit pro
contento et plenarie satisfacto et in signum predicte possessionis
adepte clausit ianuas dicti castri eo intus ipsum castrum remanente
requisivit sibi fieri et tradi publicum instrumentum per me notarium
subinsertum.

Testes sunt qui predictis omnibus vocati et rogati ac presentes
fuerunt: Petrus dez Prats, notarius, Raymundus Oso et Raymun-
dus Peralada minor dierum, Valencie vicini.»

«Postea vero predicta dies veneris que erat XXII dies decem-
bris, anno proxime dicto, circa oram meridiei, convocata aliama sar-
racenorum predicte ville de Xestalgar ad mandatum dicti venerabilis
Raymundi Joffre, nomine antedicto, in presencia notarii et testium
infrascriptorum ac congregatis in concilio et pro concilio generali
tenendo in platea dicte ville ubi et prout in similibus in dicta villa
est usaticum concilium convocari, congregari et teneri ubi fue-
runt presentes persone inferius nominate: primo2 Hamet Almaeç,
alaminus dicte ville, Abdalla Duranti, iuratus ville eiusdem, Ha-
met Hualit, Abdulharit Almaeç, Hamet Almaeç, Haçam Hillel,
Famet Mas, Jaffar Albofor, Abdalla Alami, Mahomat Almaeç, Ha-
çan Almorit, Hamet Çaber, Abdulaziz Baquera, Ali Alazrach, Hamet
Axir, Mahomat Juceff, Mahomat Almaeç, Abdalla Germon, Abdalla
Almorit, Mahomat Jaffar, Hamet Almaeç, Haçan Alazla. Et eciam

EL CARTULARI DE XESTALGAR 227

dictus Hamet Almaeç, tamquam sindicus et procurator totius alia-
me dicte ville et singularium eiusdem presentium, absentium et
futurorum, ad generale concilium, ut predicitur, congregati et exis-
tentes ac facientes et tenentes aliamam et concilium. Et eis, sic ut
prefertur, existentibus predictus venerabilis Raymundus Joffre, pro-
curator et procuratorio nomine predicti nobilis Othonis de Monte-
chateno cum publico procuracionis instrumento quod in sui prima
figura hostendit, demostravit et in lingua3 vulgari in dicto concilio
legi et explanari fecit per notarium infrascriptum cuius instrumenti
series per omnia talis est:

“Notum sit cunctis quod nos Otho de Montechateno, dominus
de Seros et de Mequinença, ex certa sciencia, [fol. 67r] consulte per
nos et nostros, attendentes nos debere tradere realiter et cum effec-
tu venerabili Vincencio Natalis, civi Valencie, possessionem corpo-
ralem seu quasi castri et ville de Xestalgar, turris de la Endenya,
campi de Farsiterg et de Pera per nos eidem venditis ad que per
agenda aliis occupatus negociis non possumus personaliter inte-
resse pro tanto de industria et legalitate vestri venerabilis Raymun-
di Jofre, alcaydi castri nostri de Vilamarxant, plenarie confidentes
constituimus, facimus et creamus procuratorem nostrum certum
et specialem ac eciam in subscriptis generalem vos eundem Ray-
mundum Jofre presentem et hanc procuracionem recipientem et
acceptantem ad inducendum, ponendum, mittendum, tradendum
et delliberandum ipsi venerabili Vincencio Natalis vel ciucumque
ipse voluerit realiter et de facto possessionem corporalem vel quasi,
vacuam et expeditam, predictorum castri et ville de Xestalgar, turris
de la Endenya, campi de Farsiterg et de Pera sitorum infra regnum
Valencie que omnia dicto Vincencio vendidimus et alienavimus cum
publico instrumento per notarium infrascriptum proxime preterita
die confecto ut plenius continetur in illo. Et ad iniugendum et man-
dandum ex parte nostra alcaydo dicti castri, alamino, iuratis et aliis
officialibus, necnon omnibus et singulis vicinis et habitatoribus
dictorum castri et ville quod a modo dictum Vincencium Natalis
iuxta formam sue emptionis iamdicte habeant, admittant et teneant
in et pro vero ac legitimo domino ac naturali ipsorum et dicti castri
et ville eique pareant, solvant, hobediant, satisfaciant, respondeant
et attendant de et super omnibus et singulis redditibus proventi-
bus, exitibus, sdevenimentis, obvencionibus iurisdiccione mero et
mixto imperio et aliis quibuscumque iuribus castri et ville predic-
torum et terminorum et pertinenciarum ipsius, prout melius et
plenius, nobis et predecessoribus nostris dominis dicti castri et ville
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parere, obedire, solvere ac satisfacere ac eciam respondere tene-
bantur. Et [fol. 67v] inde faciant et prestent iamdicto Vincencio
Natalis vel aliii eius nomine debitum fidelitatis homagium et eciam
iuramentum et in signum dicte posseesionis tradite et pro possessio-
ne omnium premissorum tradendum dicto Vincencio quecumque
designancia et operancia tradicione possessionis eiusdem. Necnon
ad absolvendum totaliter et liberandum eosdem sicut nos serie
cum presenti absolvimus et eciam liberamus ab omni sacramento
homagio et fidelitatis quibus tenerentur nobis pro predictis seu
aliquo eorumdem ipsis tamen predicta iuramentum homagium et
alia supradicta prestantibus dicto Vincencio Natalis vel alii loco
sui et de ac super omnibus supradictis et quolibet eorumdem fieri
faciendum nostro nomine et pro nobis publicum seu publica ins-
trumenta et alia quecumque neccessaria ad eadem. Et demum ac
generaliter omnia alia et singula faciendum et gerendum ad per-
feccionem tradicionis dicte possessionis neccessaria et eciam opor-
tuna que nos facere possemus personaliter constituti. Nos enim,
comitentes vobis in et super premissis omnibus et singulis ac depen-
dentibus seu emergentibus ex eisdem vices nostras ac plenariam
potestatem eciam tribuentes, promittimus in posse subscripti notarii,
tamquam publice persone, nomine omnium quorum interest vel
potest ac poterit interesse legitime stipulantis nos ratam, gratam
et firmum semper habere quicquid per vos dictum procuratorem
nostrum actum, gestum et procuratum fuerit quomodolibet in pre-
missis illudque nullatenus revocare sub bonorum nostrorum om-
nium ypotecha.”

Quod est actum Valencie XII die decembris anno a nativitate
Domini Mº CCCº XCº primo.

Sig+num nostri Othonis de Montechateno predicti qui hec con-
cedimus et firmamus.

Testes huius rei sunt: nobilis Guillelmus Raymundus de Mon-
techateno, comes Augusta, Bartholomeus de Manso, legum doctor,
Iacobus de Podio et Bartholomeus Roig, cursores vicini Valencie.

Sig[signe notarial]num mei Bernardi Guillelmi, auctoritate
illustrissimi Domini regis Aragonum notarii publici per totam ter-
ram et dominacionem suam, qui predictis interfui eaque scripsi et
[fol. 68r] clausi loco, die et anno prefixis, cum supraponito in Vª
linea ubi scribitur “proxime”.»

Exposuit et dixit verbo ac dedit intelligi ut apparebat quali-
ter predictus nobilis Otho unacum aliis secum insolidum obligatis
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fecerat vendicionem et alienacionem iamdicto venerabili Vincen-
cio Natalis de predicto castro et villa de Xestalgar, de turre de la
Endenya, de campo de Farsiterg et de Pera cum omnibus eorum
iuribus et pertinenciis cum publico vendicionis instrumento quod
eis occulariter demostravit cuius instrumenti series sic se habet:

«In Dei nomine amen. Noverint universi quod nos Otho de
Montechateno, dominus de Mequinença et de Seros, Raymundus
Jofre, alcaydus de Vilamarxant, civis Valencie, nomine meo proprio
et tamquam sindicus et procurator universitatum de Seros, de
Aytona et de Mequinença et singularium earumdem et Bernardus
Costa, mercator civis eiusdem, sindicus et procurator universita-
tum et aliamarum de Xiva, de Vilamarxant et de Castellnou, ut
constat de sindicatu et procuracione universitatis et aliame de Chiva
cum publico instrumento confecto in dicto loco de Chiva XX die
mensis decembris anno infrascripto, clauso et subsignato per Pe-
trus de Pratis, auctoritate regia notarium publicum, constat eciam
de sindicatu et procuracione dicti loci de Vilamarxant cum publico
instrumento confecto in dicto loco de Vilamarxant XX die mensis
decembris anni concurrens clausum et subsignatum per notarium
proxime dictum, item eciam constat de sindicatu et procuracione
universitatis et aliame de Castellnou cum publico instrumento
confecto in dicto loco de Castellnou XVI die presentis mensis et anni
clauso et subsignato per Franciscum de la Torre, regia auctoritate
notarium publicum, habentes plenum posse et specialem mandatum
in dictis nostris procuracionibus infrascripta et alia faciendi ut per
inspeccionem earumdem liquidum est videre, gratis et de certa
sciencia consulteque ac delliberate certi et certificati plenarie de hiis
in facto et in iure ac de toto iure nostri omnium et principalium
nostri dictorum Raymundi et Bernardi et cuiuslibet omnium nos-
trum et ipsorum certiores effecti simul omnes et quilibet nostrum
[fol. 68v] insolidum et nos, idem Raymundus et Bernardus, nomine
omnium dictorum nostrorum principalium insimul et cuislibet
eorum insolidum, cum hoc publico instrumento, irrevocabiliter et
perpetuo valituro, vendimus et titulo pure perfecte et irrevocabilis
vendicionis concedimus, tradimus seu quasi tradimus vobis, venerabili
Vincencio Natalis, civi eiusdem civitatis, presenti, ementi, acceptanti,
et vestris et qui seu quibus volueritis imperpetuum, per vestrum
proprium franchum et liberum alodium et ab omni onere debitorum
et aliarum inquietudinum seu obligacionum realium et personalium
exemptum et penitus expeditum quitium et inmune, castrum et
villam de Chestalgar et Algar et Rupe de Chestalgar4 que quondam
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nominari solebat Saxum de Xulella et turrem et alcharea de la
Endenya et campum vocatum de Farsiterg et campum vocatum de
la Pera que omnia sunt in regno Valencie situata cum turribus,
fortaliciis, edifficiis, domibus, campis, vineis, ortis, terris cultis et
incultis, heremis et populatis et cum montibus et montaneis, silvis,
nemoribus, devesiis, boalariis, venacionibus, garrigiis, pratis, pascuis,
rivis, torrentibus, fontibus, stagnis, vineriis, pexeriis ac pisqueriis
rivorum et stagnorum, açutis, resclausis, aquiis, cequiis aquarum
ductibus et reductibus, arboribus fructifferis et infructifferis et cum
censibus, quartis, quintis agrariis, tributis et tercis partibus fruc-
tuum et expletorum, laudimis, faticis, çofris, almagramis, alfardas,
monetatico et cum furnis, molendinis et macellis et cum iusticiis
civilibus et criminalibus, mero et mixto imperio et quacumque alia
iurisdiccione5 tam alta quam baxia et earum6 ac eorum exercicio
et cum privilegio sive inmunitatis tenendi et receptandi ibidem
bannitos et criminosos que sive quas domini dictorum castri, ville
ac alcharearum habent et habere debent eisque pertinent et
pertinere possunt et debent contra quascumque personas in dictis
castro, villa ac alchareis, terminis et proprietatibus eorumdem per
foros Aragonum et alia et cum exercitibus et cavalcatis7 et
redempcionibus [fol. 69r] eorumdem et cum adempriviis ac saliniis
et vendicione salis ipsarum salinarum et cum tercia parte decime
et cum hominibus et feminis ibidem habitantibus et habitaturis,
cuiuscumque legis, valoris seu condicionis sint vel fuerint, et eciam
cum plenis dominiis, iuribus et pertinenciis dominis dominorum
castri el locorum in eisdem competentibus et competituris. Idqui-
dem castrum et villam de Chestalgar et turris et alcharea vocata
la Endenya et campus vocatus Farsiterg et campus vocatus la Pera
et eorum termini contiguantur adinvicem et confrontantur ac
terminantur cum termino de Chiva, cum termino de Sot, cum
termino de Xestalcamp, cum termino de Xulella, cum termino de
Pedralba. Et predictum castrum et villa est locus terminatus et pro
loco terminato ipsum vobis et vestris vendimus, tradimus et con-
cedimus imperpetuum ut dictum est. Prefatum itaque castrum et
villam de Chestalgar et Algar et Rupe de Chestalgar que quondam
nominari solebat Saxum de Xulella, turrem et alchaream de la
Endenya et campum vocatum de Farsiterg et campum vocatum de
la Pera rebus et prerogativis supra declaratis et eciam cum plenis
dominiis et iuribus et pertinenciis eorum dominis dictorum castri
et locorum in eisdem competentibus et competituris quoquo modo
vobis et vestris proprio per francho et libero alodio vendimus et
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concedimus, tradimus seu quasi tradimus precio videlicet septem
mille quingentorum florinorum auri comunium de Aragonia va-
lentium octuaginta duos mille quingentos solidos monete regalium
Valencie quos omnes a vobis numerando habuimus et recepimus
et ad totam nostram voluntatem inde bene vestri paccati sumus.
Renunciantes scienter omni excepcioni vendicionis predicte per nos
vobis non facte a precii predicti a vobis non habiti et non recepti
ut predicitur et doli et beneficio eciam minoris precii et duplicis
decepcionis et legi illi sive iuri quod subvenit deceptis ultra dimidiam
partem iusti precii et omni alii cuilibet iuri, racione predicta
venientibus. Et si forte hec vendicio modo plus valet aut valebit
parum vel plurium in futurum totum illud quantumcumque sit
vel fuerit ex mera [fol. 69v] liberalitate nostra et donacione pro-
pria et irrevocabili habita intervivos et ex pacto speciali vobis et
vestris damus remittimus diffinimus et absolvimus. Nunc igitur
predicta omnia et singula, que vobis vendimus cum terminis, iuri-
bus, proprietatibus, integritatibus et pertinenciis suis, ut predici-
tur, scienter ex omni nostro nostrorumque iure, posse, dominio
et tenedone ac vera, libera et corporali possessione vel quasi,
ehicimus et extrahimus de presenti et in vestrum et vestrorum
ius, posse, dominium et tenedonem ac veram liberam et corpora-
lem possessionem vel quasi mittimus et trasferimus irrevocabiliter
pleno iure. Et incontinenti constituimus nos predicta omnia et
singula, que vobis vendimus cum omnibus iuribus, proprietati-
bus et pertinenciis eorumdem vero precaris nomine possidere seu
quasi possidere donec de eisdem plenam et liberam ac corporalem
apprehenderitis possessionem quam liceat vobis quandocumque
volueritis apprehendere et apprehensam retinere auctoritate ves-
tra propria licencia nostra vel nostrum alterius curie seu alterius
cuiusvis iudicis vel persone minime expectata seu eciam requisita
ad faciendum de predictis vestras in omnibus proprio libere vo-
luntates. Et ex causa huiusmodi vendicionis et alienacionis, dona-
mus, cedimus et concedimus, transfferimus atque mandamus
vobis dicto emptori et vestris proprio omnia loca nostra, iura voces,
raciones et acciones reales et personales, ordinarias et extraordi-
narias, civiles et procuratorias, utiles et directas, varias sive mixtas
et alias quascumque quem et quas nos vel quivis nostrum aut
principalium nostrorum habemus et habere debemus in predictas
que vobis vendimus et contra quasvis personas et res racione eorum.
Quibus iuribus, locis, vocibus, accionibus et racionibus realibus
et personalibus, utilibus et directis, variis sive mixtis, possitis vos
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et vestri uti et experiri in curia et extra curiam aut in iudicio et
extra iudicium quemadmodum nos aut alter nostrum vel domini
dictorum castri ville et locorum predictorum facere possemus et
possent autem huiusmodi vendicionem, donacionem et cessionem.
Instituente inde vos et vestros ex causa dicte vendicionis, donacionis
et cessionis amorem verum dominum et potentem [fol. 70r] ut in
rem vestram propriam et vobis et vestris penitus adquisitam ad
faciendum de predicits vestras in omnibus libere voluntates. Ita
quod, ex nunc, vos et vestri eciam successores habeatis predictam
vendicionem cum omni suo melioramento facto et faciendo teneatis,
possideatis et in pace proprio expletetis, ad dandum, vendendum,
impignorandum, obligandum, alienandum, excomutandum et ad
omnes vestras et vestrorum voluntates inde cui et quibus volueritis
perpetuo faciendas pro ut de re vestra propria francha et libera,
sicut melius, plenius, sanius ac utilius potest dici, scribi, cogitari
vel intelligi ad vestri et vestrorum comodum et salvamentum.

Mandantes cum testimonio huius publici instrumenti omnibus
hominibus et feminis predicte ville ac termini sui aut ibidem ter-
ras, possessiones vel bona habentibus et possidentibus, presenti-
bus et futuris quod vos et vestros in verum dictum castri et ville
predictorum et terminorum suorum habeant8 teneant et cognos-
cant vobisque et vestris pareant, obediant, satisfaciant et attendant
de toto dominio, iurisdiccione redditibus et aliis iuribus domino
dictorum castri ville et terminorum suorum pertinentibus, vobis-
que sacramentum fidelitatis et homagium prestent prout hacte-
nus facere consueverunt et tenentur. Quoniam nos, ipsis hoc com-
plentibus, nunc pro tunc et tunc pro nunc, absolvimus, diffinimus,
quitamus et liberamus ab omni fidelitate ac iuramento fidelitatis
homagio et vassallagio quibus nobis et cuivis nostrum tenerentur
aut teneantur racione castri, ville terminorum et aliorum predic-
torum, promittentes per nos et nostros omnes insimul et quilibet
nostrum insolidum predictam vendicionem, cum omni suo melio-
ramento facto et faciendo, vobis et vestris perpetuo pro francho et
libero alodio defendere et salvare vosque ac vestros facere, habere,
tenere et possidere quiete potenter et in sana pace contra omnes
personas conquerentes vel aliquid perturbantes vim vel querimonia
inferentes ad forum Valencie. Et tenemur inde vobis et vestris
perpetuo omnes insimul et quilibet nostrum insolidum nominibus
ante dominus de firma et legali eviccione huius vendicionis et
cuiuslibet partis et particule ipsius et ab omni dampno et interesse
ac sumptibus, litis et extra. Ita quod si forte presens vendicio aut
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res vendita vel aliqua eius pars sine peticione et iudicio set de facto,
vi maiori, pari vel minori seu alia per quemcumque aut quoscumque
auferretur vobis vel vestris [fol. 70v] successoribus universalis vel
in rem causa, facto vel occasione nostri vel nostrum alicuius de
tali ablacione vobis teneamur pacto speciali, ac si res ipsa iudicialiter
evinceretur, si vero in ea vel eius parte media vel quacumque alia
minima ipsius ullo tempore per aliquem vel aliquos cuiusvis status,
dignitatis et condicionis existant vobis vel vestris fieret aut move-
retur sive intemptaretur fieri questio aliqua vis forcia, resistencia,
potencia, peticio vel demanda, lis seu controversia de iure et vel
facto verbo vel scriptis ordinarie sive extraordinarie ac in iudicio
vel extra iudicium et tam per oblacionem libelli quam alio quovis
modo incontinenti vel saltem infra9 unius mensis spacium facta
nobis vel alteri nostrum aut nostris sive non facta et eciam non
expectata denunciacione vestram quam vobis, per specialem pactum,
de presenti ducimus remittendam foro sive iure dicente quod si
vendicio evinceretur ante quam evincatur denunciari debeat ven-
ditoribus minime obsistente cui renunciamus scienter et expresse
ante dampnum datum et in vos vel vestros habitum et susceptum
et eciam post eisdem questionibus viribus fortiis, potentiis, resisten-
tiis peticionibus et demandis litibus et controversiis promittimus nos
et quilibet nostrum insolidum opponere et omni defensioni vestre et
coram iudicibus, personis et officialibus quibuscumque preparare
et onus litigi in nos suscipere ac pro vobis et vestris respondere,
ius firmare et satisffacere nostris et nostrorum propriis missionibus,
sumptibus et laboribus et ab inde vos et vestros cum universis iuri-
bus et bonis vestris ab omnibus dampnis, gravaminibus interesse
et missionibus penitus custodire. Necnon questiones ipsas, vires,
forcias, resistencias, potencias, peticiones, demandas, lites et con-
troversias ac causas omnes et singulas in nos et nostros suscipe-
re, agere, defendere, ducere et tractare ubique. Et in ipsis tam
principalibus appellacionum causas continue tantum et tam diu
sistere donec per diffinitivam sentenciam a qua ulterius appellari
provocari vel supplicari non liceat fuerint omnes et singule fine
debito terminate sub pena mille florinorum auri comunium de
Aragonia dandorum et aplicandorum vobis et vestris de bonis nostris
et alterius nostrum nominibus prelibans insolidum pro pena et
nomine pene, dampno et interesse vestro. Qua pena soluta vel non
in10 nominus teneamur atten-[fol. 71r]-dere et complere vobis et
vestris omnia et singula supradicta rato manente pacto vel vos aut
vestri si volueritis et eligeretis aut eciam in desidiam nostram possitis
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causam ipsam et causas, vires, forcias, resistencias, potencias,
peticiones, demandas, lites, controversias et questiones per vos seu
alium vel alios loco vestri agere, defendere, ducere et tractare vobis
et vestris super hoc eleccione servata et tam in principio et medio
quam in fine et in quacumque eciam parte litis, totiens quotiens,
ubi et quando vobis et vestris visum fuerit et placuerit ac duxeritis
eligendum.

Remitentes per pactum specialem vobis et vestris omnem
necessitatem premissa vel eorum aliquo denunciandi et si denun-
ciaveritis vel non apellandi et supplicandi et si supplicaveritis vel
apellaveritis aun non prosequendi appellaciones et supplicaciones
quibusvis foris, iuribus, privilegis vel consuetudine incontrarium
editis obsistentibus nullo modo. Et si vos aut vestri causam vel
causas, vires, forcias, resitencias sive11 potencias, peticiones, deman-
das, et controversias huiusmodi agere, defendere, ducere et tractare
eligeritis et super eviccione vel alia contra vos vel vestros pronunciari
contigerit et inde dampnum aliquid gravamen vel interesse per vos
sustentum extiterit aut missiones facte seu expense vel de vendicio-
ne predicta in totum vel partem aut aliter ex ipsa evicta fuerit sive
evictum ablatum seu forciatum vi, potencia seu resistencia maiori,
coequali seu minori vel alia a vobis seu vestris. Totum id quic-
quid et quantumcumque sit vel fuerit vobis restituere, reficere et
emendare promittimus et teneamur omnis insimul et quilibet nos-
trum insolidum nominibus antedictis confestim vestre omnimode
voluntati omnibus dilacionibus, defensionibus et racionibus pre-
termissas volentes et vobis concedentes per pactum huiusmodi
specialem quod nos ac12 predicte universitates et aliame et earum
singulares neque nostri non possimus dicere vobis aut modo aliquo
allegare quod vobis aut vestris facta fuerit vel sit iniuria seu iniusticia
si tota predicta vendicio aut pars seu aliquid eiusdem a vobis vel
vestris sit evicta, diminuta, ablata seu forciata per vim, resistencia
vel potencia alicuius nec per vestri seu vestrorum iudicis, advocati,
notarii, scriptoris, sagionis aut cuiusvis alterius persone culpam,
negligenciam, impericiam, instrumentum, errorem, dolum, fraudem,
desidiam, incuram, contumanciam vel modum alium qualem-
cumque. Quibus omnibus et aliis adversantibus quibusvis renun-
ciandum, [fol. 71v] ducimus de presenti per pactum specialem
scienter et expresse imo si contra vos vel vestros racionibus, causis
et modis quibuslibet lata fuerit sentencia super eviccione predicta
postquam nobis aut dictis universitatibus vel aliamis vel nostris fuerit
denunciatum eciamque non expectata denunciacione vestra quam
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vobis et vestris remittimus de presenti per pactum specialem ut
superius dictum est. Totum id quicquid et quantumcumque sit vel
fuerit vobis et vestris ab integro sive obtineatis in causa et causis
ipsis sive succumbatis restituere, refficere et emendare promittimus
et teneamur, incontinenti, toti vestre voluntati unacum omnibus
dampnis, gravaminibus, interesse, missionibus et expensis inde pas-
sis et sustenti per vos et vestros atque factis, averandis solo vestro
sacramento quod nunc et ex tunc vobis defferimus et pro delato
ipsum haberi volumus nullo alio probacionis genere perquisito cui
scienter et expresse ducimus renunciandum.

Renunciantes eciam foro et iuri dicenti delacionem iuramenti
ante ipsius prestacionem posse revocari, volentes preterea et vobis
nominibus antedictis concedentes ac paciscentes super hiis vobiscum
firma et solempni stipulacione in hiis interveniente quod ad fien-
dam vobis et vestris solucionem integram restitucionem et satis-
ffaccionem completam de omnibus et singulis precontentis eciam
et subexpressandis sola hostensione presentis publici instrumenti
incontinenti realiter et de facto nobis neque universitatibus et alia-
mis predictis nec nostris requisitis, citatis, monitis seu expectatis imo
pro conffessis et contumacibus habitis et reputatis hoc pacto pre-
cedatur contra nos vel quemlibet nostrum et dictas universitates
et aliamas et earum singulares fiatque execucio in de et super bonis
nostris vel cuiuslibet nostrum et rebus et iuribus nostris mobilibus
et inmobilibus, privilegiatis et non privilegiatis, ubicumque sint et
potuerint reperiri per quemcumque iudicem, personam vel officialem
secularem tamen quem malueritis et eligeretis super hiis districtui
cuius examini iurisdiccioni, cognicioni et execucioni nos et predictas
universitates ac aliamas et earum singulares cum omnibus eorum
bonis rebus et iuribus nostris et cuiuslibet nostrum nominibus et
auctoritatibus premissis summittimus de presenti et suam in hiis
prorogamus totaliter iurisdiccionem et foro et iudici ordinario nos-
tris et eius iuris-[fol. 72r]-diccioni, hoc casu renunciamus super hiis
penitus et expresse facta averacione per vos vel vestros seu alium
loco vestri coram ipso iudice, persona vel officiali de premissis
omnibus et singulis coniunctim vel divisim sola presentis publici
instrumenti ostensione et nudo verbo et si expedierit proprio iura-
mento quequidem verbalis averacio cum iuramento et ostensio
presentis publici instrumenti habeat et habere volumus vim pacti
solempniter stipulati et diffinitive sentencie tamquam si esset inde
legitime lata que in rem transmisset penitus iudicatam vel facta
fuisset de ipsis et eorum quolibet condempnacio pene quarti et retro-
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clamum ex inde subsecutum. Renunciantes expresse et de certa
sciencia omni iuris proferimento et oblacioni, libelli ac litis contes-
tacioni et universis excepcionibus iuris et facti defensionibusque,
dilacionibus et probacionibus et alterius cuiusvis sentencie proba-
cioni et totius sentencie appellacioni, provocacioni et supplicacioni
et omni processui ordinario ac eciam assignacioni et spacio tempo-
ris ad solvendum et bona clara et expedita et cum titulis offerendum
et oblacioni ipsorum bonorum moventium et sedentium ac sub-
astacioni legitime eorumdem. Nam, cum presenti causa et pacto13

omnia bona et iura nostra et cuiuslibet nostrum predictarumque
universitatum et aliamarum et14 singularium, mobilia et inmobilia
ac semovencia, privilegiata et non privilegiata ubicumque nunc et
imposterum sistencia et tam habita quam habenda pro premissis
et eorum quolibet coniunctim vel divisim vobis vel vestris exsolvendis
restituendis, satisfaciendis et integrandis vendenda, distrahenda,
alienanda, locanda et arrendanda ad imperpetuum vel ad certum
tempus per iudicem illum personam vel officialem eligendum seu
requirendum per vos vel alium loco vestri ut pretangitur voluntati
vestre et ipsius posse manu et auctoritate pro huiusmodi execucione
sit expedite fienda, nunc pro tunc et ex tunc prout ex nunc, ponimus,
mittimus, nominibus et auctoritate premissis, ac offerimus cum
presenti ullaque subastacione previa ordinaria et legitima, decem
vel triginta dierum aut quavis alia solita vel introducta de iure, foro,
privilegio, stilo, usu, racione, constitucione et consuetudine editis
vel edendis in contrarium expectatis, minime seu attentis, volentes
nominibus et auctoritatibus quibus supra [fol. 72v] per specialem
pactum et concedentes ipsa omnia et quecumque bona et iura nostra
et cuiuslibet nostrum habita et habenda premissorum causa haberi
et teneri pro subastatis tamquam si legitime et ordinarie subastata
penitus extitissent, necnon cessantibus omnibus emptoris eclesias-
ticis et secularibus elongamentis, supersedimentis, inibicionibus,
induccionibus, mandatis, edictis precibus, motu proprio liberalitate
seu occidione, guerre, obsidionis, capcionis, ablacionis potencie for-
tune neccesitatis seu casus alterius cuiuscumque per quospiam
editis, impetratis, concessis et factis edendisque impetrandis, fiandis
et concedendis ac execucionibus mora dilacionibus et quibuslibet
aliis adversantibus.

Quibus omnibus et singulis, ex pacto huiusmodi previo no-
minibus et auctoritatibus quibus supra, renunciamus expresse ex
certa sciencia de presenti, attendentes fore liticum cuilibet ex pacto
causa previa licita et honesta iuri suo proprio vel in eius favore
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introducto quomodolibet renunciare. Volentes denique et, per pac-
tum huiusmodi specialem, vobis concedentes quod si qua desint
in hoc presenti vendicionis, cessionis et concessionis instrumen-
to que per cavillacione alicuius perite persone vel nimiam iuris
subtilitatem aliquo tempore vobis vel vestris predicte possent pro
apponitis habeantur. Et si qua sint hic scripta que pro tempore
vobis aut vestris possent obesse pro non scriptis penitus intelli-
gantur, obscura vero dubia vel ambigua si qua sint vel fuerint
in ibi pro tempori adinventa que correccionem, declaracionem,
interpretacionem vel emendam mereantur vestri et vestrorum in-
terpretacionis, correccionis, declaracionis et emende arbitrio et
voluntati libere comittentur comittanturque ac eciam declarentur
pro quibus omnibus et singulis supradictis observandis et tenendis
attendendisque et complendis nominibus et auctoritate premissis
obligamus vobis et vestris omnes insimul et quilibet nostrum
insolidum nos et omnia bona et iura nostra et dictarum universita-
tum et aliamarum et earum singularium mobilia et inmobilia ubi-
que habita et habenda. Renunciantes quantum ad hec beneficio
dividende accionis et nove et veteris constitucionis et epistole divi
Adriani et legi de principali prius conveniendo et omni alii cuilibet
iuri contra hec venienti.

Quod est actum Valencie, XI die mensis decembris anno a
nativitate Domini Mº CCCº XCº primo.

Sig+num nostri Othonis de Montechateno. Sig+num Raymundi
Jofre. Sig+num Bernardi Costa predictorum. Qui hec nominibus
predictis concedimus et firmamus.

Testes inde [fol. 73r] Sunt: Petrus d·ez Puiol, campsor,
Raymundus de Salas mercator cives Valencie, Rossellus Soldani,
mercator florentinus, Iacobus de Podio et Bartholomeus Roig,
cursores, et Petrus Domenech, baynerius, vicini eiusdem.

Testes fuerunt firme dicti Bernardi Costa, qui firmavit XXVII
dies mensis decembris anno a nativitate Domini Mº CCCª XCº
secundo in presencia dicti Vincencii Natalis predicti, Iacobus dez
Puig et Bartholomeus Roig ac Romeus Cortes et Iacobus del Calbo,
cives Valencie.

Sig[signe notarial]num mei Bernardi Guillermi, auctoritate
illustrissimi domini regis Aragonum notarii publici per totam terram
et dominacionem suam qui predictis intefui et hec scribi feci,
clausique loco, die et anno prefixis. Cum supraponito in VIIª linea
ubi scribitur “civi” et in XXIIª ubi cernitur “possessionem”.»
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Cuius vendicionis vigore ipse Raymundus Jofre prefixo nomine
debebat et tenebatur tradere realiter et cum effectu dicto venerabili
Vincencio Natalis possessionem corporalem vel quasi, vacuam et
expeditam predicti castri et ville de Xestalgar et de aliis omnibus
precontentis cum omnibus eorum iuribus et pertinenciis et cum
homagio hominum et feminarum ut in preinserto instrumento
vendicionis predicta et alia seriosius explicantur. Et eis sic dictis ac
datis intelligi in effectu superius nominatis incontinenti dictus
venerabilis Raymundus Jofre procuratoris nomine quo supra et ex
parte dicti nobilis Othonis mandavit eis nomine ipsorum et totius
aliame concilii et singularium predicti castri et ville de Xestalgar
et termini sui quatenus dictum venerabilem Vincencium Natalis
iuxta formam sue empcionis iamdicte in et pro vero ac legitimo
domino ipsorum et dicti castri et ville admiterent et tenerent, eique
parerent solverent, obedirent, satisfacerent et responderent de et
super omnibus et singulis redditibus proventibus, exitibus, esde-
venimentis, obvencionibus et aliis quibuscumque iuribus castri et
ville predicte et terminorum et pertinenciarum ipsius prout melius
et plenius dicto nobili Othoni de Montechateno olim domino ip-
sorum et predecessoribus ipsius dominis dicti castri et ville parere,
obedire, solvere, satisfacere ac eciam respondere tenebantur et inde
facerent et prestarent iamdicto Vincencio Natalis vel alii eius nomine
debitum fidelitatis homagium et eciam iuramentum.

Cum est ibi presens ipse venerabilis Vincencius Natalis qui
paratus erat omnia supradicta recipere et acceptare subiungens
dictus Raymundus Jofre quod dictus nobilis Otho iam absolverat
dictam aliamam et singularem ipsius eis hoc complentibus [fol. 73v]
et eciam ipse Raymundus nomine procuratorio antedicto ad
cautelam erat paratus iterum nomine dicti nobilis Othonis absolvere
et liberare eandem aliamam et singulares ipsius a quibuscumque
fidelitatis iuramento et homagio quibus ascritti vel obligati essent
iamdicto nobili Othoni vel predecessoribus suis dominis dicti castri
et ville racione eorumdem et terminorum, pertinenciarum et iurium
predictorum superius vero nominati de dicto concilio post paululum
habita deliberacione de premissis ut videbatur unanimiter et
concorditer nemine discrepante visa vendicione per dictum nobilem
Othonem de Montechateno, dicto venerabili Vincencio Natalis, facta
visaque procuracione per ipsum nobilem Othonem dominum olim
ipsorum, predicto venerabili Raymundo Joffre facta, et quicquid in
dictis vendicione et procuracione continetur licet alia ipsi scirent
et dici audivissent ipsam vendicionem fuisse factam per dictum
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nobilem Othonem iamdicto Vincencio Natalis et quia eciam pre-
dictus Raymundus Jofre procurator dicti nobilis Othonis domini
ipsorum premissa volebat et mandabat, dixerunt quod erant parati
eadem complere ut per dictum Raymundum Jofre iniuncta et man-
data fuerant si eis duo fiebant et firmabantur:

Primum quod dictus Raymundus Jofre, procuratorio nomine
premisso, faceret et firmaret eis cum publico instrumento absolu-
cionem et liberacionem preexpressam.

Secundum quod dictus Vincencius Natalis cum eodem vel alio
instrumento publico iuraret illis foros Aragonie, privilegia, libertates,
bonos usus ac çuna et xaram ipsorum et predicti castri et ville et
terminorum suorum.

Que duo incontinenti fuerunt facta et firmata per dictos
Raymundum Jofre prefixo nomine et per dictum Vincencium Na-
talis et quemlibet eorum suo casu ac recepta per me dictum
notarium cum quodam publico instrumento de hiis ad partem con-
fecto ut plenius continetur in illo. Quibus sit factis statim omnes15

superius nominati, simul in unum concordantes, nenime discre-
pante, et eciam dictus Hamet Almaeç, alaminus, tamquam sindicus
et procurator aliame predicte ville de Xestalgar ad infrascripta
specialiter constitutus, gratis et de certa sciencia atque delliberate
et consulte, dixerunt quod nomine ipsorum in generali et cuiusli-
bet eorum in speciali et nomine eciam totius concilii [fol. 74r]
universitatis et aliame castri et ville predicte et terminorum eius-
dem tam masculini sexus quam feminini, presentium, absentium
et futurorum cuiusvis legis et condicionis essent recipiebant ac
receperunt in et pro vero ac legitimo domino ipsorum et castri et
ville predicte omnium quod terminorum et pertinenciarum ipsius
prenominatum venerabile Vincencium Natalis presente et acceptante
promiseruntque ac convenerunt in fide ipsorum ac virtute per eos
fiendi et prestandi iuramenti et homagii atque per stipulacionem
legitimam et solempnem pactumque specialem et expressum hic
apponitum dicto venerabili Vincencio Natalis presenti et acceptanti
ac mihi notario subscripto ut publice persone hec ab eis legitime
stipulanti et recipienti loco et nomine omnium illorum quorum
interest intererit aut potest vel poterit interesse quod ex inde
haberent et tenerent dictum Vincencium Natalis et suos aut quem
seu quos ipse vellet et mandaret et quemlibet suo casu pro vero
et legitimo domino ipsorum et castri et ville predicte et terminorum
omnium iurium et pertinenciarum ipsius eique vel cui mandaret
et vellet fideliter legaliter et utiliter pro posse ipsorum obedirent,
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parerent, manutenerent et defenderent atque responderent, solverent
et satisfacerent plenarie et integre de et super omnibus et singulis
redditibus exitibus, proventibus, sdevenimentis, obvenacionibus et
aliis quibuscumque iuribus castri et ville predictorum et terminorum
et pertinenciarum ipsorum prout melius et plenius predicto nobili
Othoni olim domino ipsorum et predecessoribus ipsius dominis dicti
castri et ville erant soliti parere, obedire, solvere, satisfacere et eciam
respondere ac eciam ipsi Vincencio Natalis fidelitatem tenerent et
observarent in omnibus et per omnis expressa et non expressa in
foro Aragonie et alia ac si hic essent de verbo ad verbum descripta
eciam et inserta et alia quovis modo vel causa quicumque alius
vassallus tenentur aut teneatur homagium aliud fecre et prestare.

Et premissis omnibus et singulis obligarunt dicto Vincencio
Natalis et mihi notari stipulanti et ut supra recipienti se et totam
dictam aliamam et singulares ipsius omniaque ipsorum bona et iura
quecumque presencia et futura. Et pro maiori premissorum
firmitate ac robore omnes et singuli superius nominati per ordinem
ut supra describuntur pro eos et successores [fol. 74v] eorumdem
fecerunt sacramentum pel Alquiblam iuxta more, sarracenorum ac
eciam prestarunt dicto venerabili Vincencio Natalis fidem et
homagium comendatum manibus ac osculando16 ore humerum dicti
Vincencii in presencia mei notarii et testium17 infrascriptorum.
Quibus sic paratis, incontinenti dictus Vincencius Natalis, utendo
viriliter dicta sua adepta possessione, amovit et privavit dictus Hamet
Almaeç alaminum et Abdalla Duranti iuratum in eius presencia
personaliter constitutos ab eorum officiis mandando eisdem quod
de cetero ab eorum officiis minime utantur. Et post paululum habita
delliberacione super predictis, cum inveniret predictos officiales fore
idoneos et sufficientes ad predicta eorum officia exercenda, idicrco
restituit officialibus predictis predicta ipsorum officia. Et postea
eadem die et hora prefatus Raymundus Jofre una cum dicto
Vincencio Natalis accessit ad hospicium domini dicte ville situm in
villa ipsa de Xestalgar et eodem Raymundo Jofre existente intra fores
sive ianuas exteriores dictu hospicii prefatoque Vincencio Natalis
existente extra dictas fores sive ianuas dictus Raymundus Jofre quo
supra nomine in presencia mei notarii et testium18 infrascriptorum
accepit per manum dexteram dictum venerabilem Vincencium
Natalis ipsumque misit intus dictum hospicium tradens eidem claves
hospicii antedicti. Qui Vincencius Natalis acceptis clavibus dic-
ti hospicii eiecto ab eodem iamdicto Raymundo Jofre in signum
adepte possessionis predicte clausit et postea aperuit ianuas hospicii
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prelibati. De quibus omnibus et singulis supradictis tam dictus
venerabilis Vincencius Natalis quam dictus venerabilis Raymun-
dus Jofre quo supra nomine petierunt et requisiverunt fieri publi-
cum instrumentum per me notarium infrascriptum in testimonium
omnium premissorum.

Que fuerunt facta loco, die et hora superius declaratis. Sig++++na
Hamet Almaeç, Abdalla Duranti, Hamet Hualit.19 Presentibus dis-
creto Petro de Pratis notario, Raymundo Oso, Raymundo Peralada
iuniore, vicinis Valencie. Haçen Alafrahi, sarracenus vicinus de
Vilamarxant et Hamet Azeroni, sarracenus vicinus de Benaguazir.

1. Al manuscrit, testes. 2. Al marge esquerre, escrit recentment, àrabs.
3. lingua, al manuscrit linga. 4. Al manuscrit, manca et Algar et rupe de Ches-
talgar. 5. Amb una línia vertical decorada, al marge esquerre, es vol destacar quatre
línies del text iurisdiccione ... contra quascumque. 6. Segueix, ratllat, exercicio.
7. cavalcatis, al manuscrit, cavalquatis. 8. Segueix, ratllat, et. 9. infra, inter-
lineat. 10. in, interlineat. 11. sive, interlineat. 12. ac, amb una lletra (f/s)
al davant, cancel·lada. 13. Al manuscrit, segueix premissis, ratllat. 14. Segueix,
ratllat, aliamarum. 15. omnes, interlineat. 16. osculando, al manuscrit,
obsculando. 17. testium, al manuscrit, testes. 18. testium, al manuscrit,
testes. 19. La prolongació de la línia horitzontal del signa s’estén per damunt dels
noms que el segueixen com si els volgués cancel·lar.

26 (16)

1392, gener, 10. València

Rebut del preu de les baronies de Xiva i Xestalgar, adquirides per Ot
de Montcada en subhasta feta per la cort del governador. El preu,
160.000 sous, és satisfet en dues parts: 82.500 els paga Vicent
Nadal, que ha comprat Xestalgar, en el mateix acte, a Ot de
Montcada, i la resta, 77.500, els fa efectius l’alcaid de Vila-
marxant en nom de l’adquirent, Ot de Montcada.
[A]. Original perdut.
B. CX, f. 58v-59r.

Àpocha del preu de les baronies de Xiva e de Xestalgar
feta per lo noble mossèn Ot de Muncada.

Noverint1 universi quod nos Rogerius de Montechateno, illus-
trissimi domini regis Aragonum consiliarius, gerens vices Guber-
natoris in regno Valencie pro inclito domino infante Martino,
illustrissimi domini Petri recolende memorie regis Aragonum fi-
lio et, Dei gracia, duce Montis Albi, comite de Luna, domino
marchionatus et civitatis Sugurbi, dicti domini regis fratre ac in
omnibus regnis et terris suis generale gubernatore, scienter et
consulte, confitemur et in veritate recognoscimus vobis, nobili viro
Othoni de Montechateno militi domino honorum de Seros et de
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Aytona in principatu Catalonie, sistencium presenti, et vestris quod
volendo solvere illos centum sexaginta mille solidos monete regalium
Valencie pro quibus vel quorum precio castrum et baronia de Chiva
et de Xestalgar cum locis et alchareis, terminis et territoriis ac
iuribus et pertinenciis eiusdem universis et hominibus ac feminis
habitantibus et habitaturis in eadem, nos per viam execucionis
exposuimus venalem publice et demum legittima subastacione pre-
eunte provi-[fol. 59r]-dimus2 vendi, exigente iusticie vobis tamquam
plus danti et offerenti distracta extit atque vendita realiter et de fac-
to fecistis deponi et liberari in posse nostro ac curia nostra nosque
habuimus et recepimus numerando omnes dictos centum sexa-
ginta mille solidos in hunc videlicet modum: quod pro vobis vice
ac nomine vestris tradidit nobis nostre voluntati in peccunia reali-
ter numerata venerabilis Vincencius Nadal, civis Valencie,3 octua-
ginta4 duos mille quingentos solidos ex illo precio pro quo vos sibi
vendideratis dictum locum seu castrum de Xestalgar cum iuribus
et pertinenciis suis et residuum, quod est septuaginta septem mi-
lle quingetorum solidorum, tradidit nobis venerabilis Raymundus
Jofre, alcaydus castri de Vilamarxant, unde renunciando excepcio-
ni peccunie non numerate non habite et non recepte modo et forma
predictis facimus fieri et vobis tradi volumus per notarium infra-
scriptum in testimonium veritatis presens publicum instrumentum
de solucione per vos ut prefertur facta ex dictis centum sexaginta
mille5 solidis monete supradicte.